
Y
v
w

2

4 +

e
mi :

+7 REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS quresonucion ys 13147

.

10
AGOBÁa¿AN

GILBERTO MOVOA MONTALVO,
: SUPERIMIENDENTE DE COMPARTAS,

INCARGADO MEDIAN?R RESOLUCION N% ADM-854186 Dn 27 DE JULITO DR
1984, DE LA SEÑORA SUPERTUTENDENTE. .

CONSIDERANDO:

QUE el 28 de Junio de 1984 ae ha otorgado ante la Notaria
Segunda del cantón Quito la cacritura púllica de aumento de
capital y teforma de estatutos de “CONDUILT? DEL ECUADOR 5,4.*”;

QUEel soñor Ingeniero Pedro fohn Tocffper, con el patro-
cínio del doctor Julio Vala Suárez, en su calidad de Gerente
Ceneral de, la Compañía, ha solicitado la aprobación de la iíndi-
cada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres coplas

9 certificadas ée la misma;

QUE .el Departamonto de Inspección y Análisio ha presentado
el informe favorable 42—BC.DIA.TAR.34, 274 de. 12 de junio de
19845

- QUE el. Depertanento Jurídico mediante memorando 2 DJ-CA-
34-278 de 31 de julio de 1984 ha emítido informe favorable par

- ya la continuación del trámite, una ves que considera que se
ha dado cumplimiento a log roquisitoslegales respectivos;

£n ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO,» APROBAR: a) el sumento de capital de
*COHDUIT PEL ECUADOR S,A.” per ($78*000, 090,00)

SETENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES 00/1080 con lo que asciende a :
9 ($128'000,000,00) CLENTO VEINTIOCHO HILLOWES DE SUCRES 00/100,

l dividido on 128.000 acelones ordinarias y nomínativas de
($1.909,00) un mil sueres cada una; y, b) la reforma de cotatur”
tos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que la Notaria Segunda del cantón
Quito tone nota al margen de la matriz de /

la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre-
sente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.” DISPOSBR que el Registrador Mercantil del X
cantón (Oáito: a) inseríba la referida as-  ”

erítura pública junto con la presente Resolución, archive una
copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la ra-
zón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás
prescripciones contenídas en la Loy de Registro.

ARTICULO CUARTO. » DISPONER que el Roterío Primero dal can-
: . tón Quito anote al margen de la matriz de

- la escritura pública de $ de abril de 1977 por la cual 20 cona-

tiítuyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar
el capítal y a refamar Sue estatutos, mediantela oscritura



a
y

A
+

El
e

Y

e
qye. l 4
e A 76, AGO 84 A 6

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "CONDUIT DEL ECUADOR S.A." 'pág. 2

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente ra-
z6n de esta anotación, :

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la indicada es-
critura se publique, por una vez, en uno de

los diarios de mayor circulación en Quíto. Un ejemplar de la
- publicación deberá entregarse a este Despacho.

- CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE DADA y firmada en la Superin-
tendencia de Compañías, en Quito, a AE :

> Quico» 34601088

  

DÍAFCA
K E ea %

Ni

Con esta fesha queda inserita la presemte Resolución, baje el

número 100 del Registre Industrial, tama 16.- Se dá así cum -

- plimiente a le dispueste en la misma, de conformidad a la es-

teblecida en el Decreto 733 del 22 de egoete de 1975, publica

do en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del misma año.-:

Quito, e nueve se la) de mi1 ytvecientos cehenta y cuatra.-

EL REGISTRADOR.- Álu1

SD». Gustaso Garóa Bender
REGISTRADOR MERCANTIL

nt,

 

     

  

 


